
smoV zaevdona

Dodatek č. 2
ke smlouvě o dílo vedené u objednatele pod ev. Č . 1326/ORM/2022 ze dne 14. 9. 2022 ve

zně ní dodatku č. 1 ze dne 31. 5. 2023 uzavřený dle 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník, v platném zně ní, (dále Jen „ občanský zákoník) a v souladu s usnesením

Rady mě sta Jihlavy č. 1137/23-RM ze dne 14. 8. 2023 na akci:

„ Zvý š ení bezpečnosti dopravy v Jihlavě — IV. etapa — Zastávky Les nov, Jihlava‘

1. SMLUVNÍ STRANY

1.1. Objednatel: Statutární mě sto Jihlava
se sídlem: Masarykovo nám. 97/1 ‚ 586 01 Jihlava
Zastoupený : Mgr. Petrem Ryš kou, primátorem
lCO: 00286010

1.2. Zhotovitel: PKbau s.r.o.

Se sídlem: Dolní 141, 582 91 Svě tlánad Sázavou
Zastoupený : Ing. Ondřejem Práš kem, jednatelem
ICO: 08757127

(samostatně jako „ smluvní strana“ či „ strana‘, společně pak jako „ smluvní strany“ či „ strany“ )

2. Ú VODNÍ USTANOVENÍ

2.1. Smluvní strany dne 14. 9. 2022 uzavřely smlouvu o dílo vedenou u objednatele pod ev.

Č . 1 326/ORM/2022 ve zně ní dodatku č. 1 ze dne 31. 5. 2023, jejímž předmě tem je dílo

spočívající v provedení kompletních stavebních prací a dalš ích činností stanovený ch

smlouvou, a to vš e v souvislosti s realizací veřejné zakázky s názvem „ Zvý š ení

bezpečnosti dopravy v Jihlavě — IV. etapa — Zastávky Lesnov, Jihlava“ (dále též

jako „ smlouva“ ).

2.2. V souvislosti s uzavřenou smlouvou se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto

dodatku č. 2, a to z důvodu provedení nutný ch změ n oproti původnímu rozsahu díla,

které vznikly v průbě hu provádě ní díla (důvody jednotlivý ch změ n jsou uvedeny pro

kaž dý změ nový list zvláš ť).

3. PŘ EDMĚ T DODATKU

3.1. Smluvní strany se v souvislosti s vý š e uvedený m dohodly na následujících změ nách

uvedený ch v tomto ustanovení. Provedené změ ny spočívají v následujícím, vš e dle

změ nového listu Č . 3.

Stavební úpravy (částky uvedeny bez DPH):

Změ nový list č. 3— Domě rky:
předmě t změ ny:

1. SO — Chodník + nástupiš tě — vícepráce a méně práce dle zamě ření
skutečného provedení stavby

2. SO — Zastávkový přístřeš ek — vícepráce a méně práce dle zamě ření skutečného

provedení stavby. Zastávkový přístřeš ek zdemoloval vlastník (Dopravní podnik

mě sta Jihlavy).



3. SO — Zastávkové zálivy - vícepráce a méně práce dle zamě ření skutečného

provedení stavby. Nutné rozš íření provádě né obrusné asf. vrstvy podél
nový ch CB desek pro vý š kové napojení z důvodu nerovností stávající
komunikace.

4. SO — Obnova obrus. vrstvy u křiž . Smrč. Pod Rozhlednou - vícepráce a méně práce

dle zamě ření skutečného provedení stavby.
5. SO — Deš ťová kanalizace - vícepráce a méně práce dle zamě řeni skutečného

provedení stavby. Osazení zábradlí podél rigolu.
6. SO — Oprava splaš kové kanalizace — vý š kováúprava poklopu kanalizační š achty

včetně vý mě ny poklopu.
7. SO — Chodník + nástupiš tě — úprava chodníku ve vazbě na plánovanou stavbu

soukromého investora — vstup do areálu Vakuum Bohemia

8. SO — Deš ťovákanalizace — osazení ocelový ch roš tů na válcované chodníky na

vtokovém objektu deš ťovékanalizace z důvodu jeho velkéhloubky v tě snéblízkosti
komunikace.

9. SO — Zastávkové zálivy — nutné rozš íření provádě ného frézování obrusné asf.

vrstvy podél nový ch CB desek pro vý š kové napojení z důvodu nerovností stávající

komunikace.
10. SO — Chodník + nástupiš tě — zpevně náplocha provizorního chodníku pro navázání

na stávající chodník.
11. SO — Svítidla mimo budov, chodník — pož adavek správce na osazení přípojkový ch

skříní.
12. SO — Obnova obrus. vrstvy u křiž . Smrč. Pod Rozhlednou — po odfrézování

stávající obrusné asf. vrstvy byla zjiš tě na nedostatečnátlouš ťka původních asf.

vrstev, kterábyla frézováním 5 cm vrstvy kompletně odebrána. Zachycené podlož í
bylo nevhodné. Byl vytvořen nový podklad ze š tě rkodrti a provedeny nové asf.

vrstvy v celkovétlouš ťce 10 cm.
13. SO — Chodník + nástupiš tě — úprava svislého dopravního značení dle pož adavků

Policie CR.

odpočet - 403.615,25 Kč

přípočet 788.837,85 Kč

celkem 385.222,60 Kč

3.2. S ohledem na vý š e uvedenésmluvní strany mě ní či. 6. odstavec 6.2. smlouvy tak, ž e

se původní textace tohoto ustanovení ruš í a nahrazují ji níž e uvedený m zně ním:

„ 6.2. Smluvní strany se dohodly na této vý š i ceny za řádně a včasně
provedenédílo:

Cena díla celkem dle smlouvy ve zně ní dodatku č. I
7.180.469,54 Kč

Dodatek Č . 2
• Odpočty -403.615,25 Kč

• Přípočty 788.837,85 Kč

Celkovácena dodatku č. 2 bez DPH 385.222,60 Kč

Cena díla celkem dle smlouvy ve zně ní dodatku č. 2 bez DPH
7.565.692,14 Kč

2



+ přísluš ná sazba DPH dle zákona č. 235/2004 Sb., ve zně ní platném ke dni
zdanitelného plně ní“

4. ZÁ VĚ REČ NÁ USTANOVENÍ

4.1. Vostatních tímto dodatkem č. 2 nedotčený ch ustanoveních zůstávásmlouva beze
změ n a v platnosti a účinnosti.

4.2. Uzavřením tohoto dodatku č. 2 se tento dodatek č. 2 se stává nedílnou součástí
smlouvy. Tento dodatek č. 2 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, tři jsou určeny pro
objednatele a jeden pro zhotovitele.

4.3. Tento dodatek č. 2 bude uveřejně n dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv,
v platném zně ní (dále též jako „ zákon o registru smluv‘). Zhotovitel je o této skutečnosti
srozumě n a souhlasí s ní.

I
PKbau 5

.Zazhotovitele
PKbau s.r.o.

Ing. Ondřej Práš ek
jednatel

4.4. Platnost tohoto dodatku č. 2 nabý vádnem jeho podpisu poslední ze smluvních stran a
účinnost tohoto dodatku č. 2 nastávádnem jeho uveřejně ní v registru smluv v souladu
se zákonem o registru smluv. Uveřejně ní tohoto dodatku č. 2 v souladu se zákonem o
registru smluv pak zajistí objednatel.

dne: 4 V.dne: -t

Za objednatele
statutární mě sto Jihlava

Mgr. Petr Ryš ka
primátor

3


